PTA 会員様各位

令和 2 年 4 月吉日

笠松町立下羽栗小学校

PTA 会長 長谷部 佳哲

  令和 2 年度 PTA 実行委員会からのご挨拶

 今年度 PTA 会長を務めさせていただきます長谷部佳哲（はせべよしのり）と申します。

平素は下羽栗小学校 PTA にご厚意頂きまして誠に有難う御座います。

さて、令和 2 年度はコロナウイルスの影響によって波乱の幕開けとなりました。保護者様におかれまして

は、前代未聞の出来事により家庭環境に大きく狂いが生じ不安とストレスを抱える毎日となっていること

と思います。そのような状況であってもご理解ご協力頂けますことまずもってお礼申し上げます。

 残念ながら PTA 定期総会が中止となってしまい改めてご挨拶する場も無いことから、書面にてご挨拶

させて頂くことをお許しください。

 通年では今頃 PTA 役員の選考の時期にあたりますが、小学校が始まらない以上 PTA の活動も開始する

ことが出来ない上、密集の場を避けるため会議も出来ておりません。よって、授業再開の後に役員選考も

行いたいと考えております。

正直、この先どうなるかは解りませんが教職員の方も最善の方法で対応して頂いております。

皆様にもご迷惑おかけいたしますが、なんとかこの状況を協力し合い乗り切りましょう。

 このような時に、PTA の活動テーマを提示させて頂く事は心苦しいですが、別紙にて活動テーマについ

て述べさせて頂いておりますので、目を通して頂けると幸いです。

 3 月 6 日に行われた実行委員会の際に発表させていただいた書類です。

不慣れな点もございますが、令和 2 年度 PTA 実行委員会を一年間宜しくお願い申し上げます。